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Laagste Gemiddelde Hoogste

0 25 50 75

Aanbouw, opbouw en renovatie 

Schilderwerk 

Badkamer & Toilet 

Elektra 

Deuren, ramen en kozijnen 

Constructief 

Metselen & voegen 

Daken 

€37,50

€48,90

€60,00

€42,50

€50,42

€65,00

€47,50

€52,50

€65,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€45,00

€55,00

€55,00

€55,00

€43,50

€45,50

€47,50

€50,00

€50,00

€50,00

Laagste, gemiddelde en hoogste uurtarief 
per vakgebied

Peildatum oktober 2023 | Aantal inzendingen: 47

*Genoemde tarieven zijn exclusief BTW



Laagst Gemiddeld Hoogst

0 25 50 75

Alles (47 inzendingen) 

€37,50

€48,90

€65,00

Laagste, gemiddelde en 
hoogste uurtarief totalen

Peildatum oktober 2023 | Aantal inzendingen: 47

*Genoemde tarieven zijn exclusief BTW
**Bron: uurtarief.tips

De verschillen in tarief zijn groot. Het gemiddelde aantal werkuren (factureerbare
uren) ligt in 2023 op 1632** per jaar. De Keurmerkhouder met het laagste uurtarief
komt hiermee op een omzet van €61.200 per jaar. De Keurmerkhouder met het hoogste
uurtarief komt hiermee op een omzet van €106.080 per jaar.



“Heb je in de afgelopen 12 maanden 
je uurtarief verhoogd?”

Ja
66%

Nee
34%

Peildatum oktober 2023 | Aantal inzendingen: 47

Meer dan de helft van de Keurmerkhouders hebben in de afgelopen 12 maanden hun
tarief verhoogd. De meestgenoemde reden is een stijging in kosten en inflatie, maar
ook ‘vraag en aanbod’ en marktwerking worden genoemd. 



“Hoe heb je dit uurtarief bepaald?”

Kosten
44.2%

Jaarlijkse indexatie
21.2%

Eigen inzicht / ervaring
19.2%

Bij collega's gekeken
15.4%

Peildatum oktober 2023 | Aantal inzendingen: 47

Bedrijfs- en privé kosten zijn voor bijna de helft van alle Keurmerkhouders leidend in
het bepalen van hun uurtarief. Daarnaast wordt er ook regelmatig bij collega’s
gekeken en heeft de markt (drukte / aanbod in werk) ook een grote invloed. Ruim 21%
verhoogt zijn tarief jaarlijks en noemt daar meer dan eens inflatie als oorzaak.


